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Наставник:
	Тема 2A: 6.4. Грижа за животната средина
	ОДДЕЛЕНИЕ

VI

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40
	Истражува како луѓето имаат позитивно и негативно влијание врз околината, на пример: заштита на живеалишта, изумирање на видови.


	Најголем дел од учениците  ги знаат националните паркови во Македонија.
Помал дел од учениците можат да посочат карактеристичен жив свет во националните паркови во Македонија.
Неколку ученици  ги поврзуваат правилата и прописите со заштитата на флората и фауната во националните паркови во Македонија.

	Наставникот ја започнува новата наставна содржина преку поставување на прашања за потсетување на националните паркови во Македонија потсетувајќи ги  учениците за улогата во заштитата на дивиот свет и нивните живеалишта.

- На кој начин Националните паркови го штитат дивиот свет?

Преку дискусија се собираат идеи од учениците како може  да се заштити животната средина и кои правила  луѓето мора да ги почитуваат при посета на парковите.

Наставникот од интернет страната на Националниот парк „Маврово“ им ги посочува правилата и прописите за Паркот.
Потоа од учениците се бара  да ги прочитаат правилата и да дискутираат зошто е важно и како тие помагаат да се заштити животната средина.
Посебно се обрнува внимание  за правилата за риболов’ во Паркот „Маврово“.

Наставникот им покажува  на учениците дека риболовот е дозволен само помеѓу 01.02 и 30.09 секоја година, и само во одредени денови во неделата и се поттикнуваат учениците да размислат зошто?
Што треба да имаат риболовците за да ловат риби таму? Зошто дозволите за риболов се потребни и како го штитат дивиот свет?

Во завршниот дел на часот учениците имаат за задача поединечно да откријат нешто за животниот циклус на една од рибите која живее во реката Радика или во притоките. Нека ја нацртаат одбраната риба, со ознаки за нејзиниот животен циклус, навиките за мрестење, сезоната на размножување и други важни податоци.
• Додатни активности за едукација

за животната средина се

содржани во Зелениот пакет.
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	Правила и прописи за Паркот

„Маврово“ (на страничното мени на

главната страна или може да се

симне)

http://www.npmavrovo.org.mk/

Риболовни правила на Паркот

„Maврово“:

http://www.npmavrovo.org.mk/index.

php?id=6&nid=87
Интернет

Книги

ЦД ромови

Зелен пакет


	Дискусија
Усна повратна информација

Прашања-Одговори



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:  донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи.
Наставни методи:дискусија, метод на усно изложување,презентација;
Формативно оценување: евиденциски лист
	 За целите на наредната наставна содржина,учениците ќе бидат поделени во групи и нека одберат еден дел од училиштето за да откријат колку ѓубре се фрла секој ден (пр.  различните училници,канцелариите, кујната итн.).

Секоја група нека го измери ѓубрето собрано во еден ден во еден дел, и потоа нека го додаде својот збир на табелата.

Дополнително учениците можат да го соберат збирот на ѓубре кое се фрла секоја недела и година во целото училиште.
	Додатни термини –

локалните видови риба се:

клен

скобуст

мрена

кафена пастрмка

крап
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